ДУМА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ

14 марта 2019 г.                                                               № 37-рп

О проведении десятого заседания

Координационного совета представительных

органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

В соответствии с Положением о Координационном совете представи-

тельных органов местного самоуправления муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, Планом работы Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры на 2019 год:

1. Провести 2 апреля 2019 года в городе Ханты-Мансийске десятое

заседание Координационного совета представительных органов местного

самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономно-

го округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

          2. Провести 2 апреля 2019 года в рамках проведения десятого заседания

Координационного совета заседание "круглого стола" на тему "Муниципаль-

ный контроль как инструмент развития территории".

3. Утвердить проект повестки дня десятого заседания Координационного

совета представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры (приложение 1).

4. Управлению делами аппарата Думы автономного округа оплатить

расходы, связанные с проведением заседания Координационного совета пред-

ставительных органов местного самоуправления муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, согласно смете расходов (приложение 2).

5. Материалы заседания указанного Координационного совета опублико-

вать в информационно-методическом сборнике Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры "Местное самоуправление".

6. Организацию и проведение заседания Координационного совета пред-

ставительных органов местного самоуправления муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

2

автономного округа – Югры возложить на Организационное управление аппа-

рата Думы автономного округа.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

руководителя аппарата Думы автономного округа Пирогову Е.А.

Председатель Думы                       Б.С. Хохряков

3

Приложение 1

к распоряжению Председателя

Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от  14  марта 2019 года № 37-рп

                                                                                                                      Проект

ПОВЕСТКА ДНЯ

десятого заседания Координационного совета представительных

органов местного самоуправления муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

2 апреля 2019 года                                                                    г. Ханты-Мансийск

10:00 – 10:10 – Открытие заседания.

Приветственное слово Председателя Думы Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры, председателя Коорди-

национного совета Хохрякова Бориса Сергеевича.

10:10 – 10:15 – Приветственное слово главы города Ханты-Мансийска

Ряшина Максима Павловича.

10:15 – 10:20 − Приветственное слово председателя Думы города Ханты-

Мансийска Пенчукова Константина Львовича.

10:20 – 10:35 − О практике прокурорского надзора за законностью право-

вых актов органов местного самоуправления муниципаль-

ных образований Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры.

Докладывает представитель прокуратуры Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию).

10:35 – 10:55 − О правовых особенностях ведения торговой деятельности

с использованием нестационарных торговых объектов в

муниципальных образованиях Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры.

Докладывают: представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию);

представитель Государственно-правового управ-

ления аппарата Думы Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры (по согласованию).

4

10:55 – 11:20 − О перспективах развития рыбной промышленности, в том

числе о переработке рыбы в Ханты-Мансийском автоном-

ном округе – Югре, в рамках реализации государственной

программы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры "Развитие агропромышленного комплекса".

Докладывают: представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию);

Захаров Петр Николаевич – председатель Думы

Ханты-Мансийского района;

Марков Сергей Иванович – председатель Думы

Октябрьского района.

11:20 – 11:30 − Об опыте развития агропромышленного комплекса города

Когалыма и о проблемах, связанных с осуществлением де-

ятельности сельскохозяйственных производителей.

Докладывает Говорищева Алла Юрьевна – председатель Думы

города Когалыма.

11:30 – 11:50 − О состоянии городских лесов в муниципальных образова-

ниях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Докладывают: представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию);

Климин Вячеслав Анатольевич – председатель Ду-

мы города Югорска.

11:50 – 11:55 − О плане работы Координационного совета представитель-

ных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры на 2019 год.

Докладывает Сальников Александр Иванович – заместитель

Председателя Думы Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры, заместитель председателя

Координационного совета.

11:55 – 12:00 − О внесении изменения в состав Президиума Координаци-

онного совета представительных органов местного само-

управления муниципальных образований Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

Докладывает Сальников Александр Иванович – заместитель

Председателя Думы Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры, заместитель председателя

Координационного совета.

12:00 – 12:05 − Об основных изменениях в федеральном законодательстве и

5

законодательстве Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры в сфере местного самоуправления.

Докладывает Дмитриев Кирилл Анатольевич – начальник Госу-

дарственно-правового управления – заместитель

руководителя аппарата Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

6

Программа заседания "круглого стола" на тему

"Муниципальный контроль как инструмент развития территории"

2 апреля 2019 года                                                             город Ханты-Мансийск

12:20 – 12:25 – Открытие заседания "круглого стола".

Приветственное слово Председателя Думы Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры, председателя Коорди-

национного совета Хохрякова Бориса Сергеевича.

12:25 – 13:10 – Муниципальный контроль как инструмент развития терри-

тории.

Докладывают: представитель Югорского государственного универ-

ситета (по согласованию);

представитель администрации города Ханты-

Мансийска (по согласованию);

Пенчуков Константин Львович – председатель Ду-

мы города Ханты-Мансийска.

13:10 – 13:20 − Обмен мнениями. Принятие рекомендаций заседания

"круглого стола".